
РБ Шифра Име на дозвола Постапка Вид (Е)
Износ на АТ(во

денари)

Дополнителни
надоместоци

(ДА/НЕ)

Рок на
одговор (во

денови)

Рок на
важност (во

денови)
Забелешка

1 E005 Дозвола за извоз на прекурзори Извоз E 1000 ДА 15 90

2 E040 Одобрение за извоз на лекови Извоз E 1000 ДА 15 90

3 E041 Одобрение за извоз на медицински
помагала

Извоз E 1000 ДА 15 90

4 E042 Одобрение за извоз на опасни и други
видови на хемикалии

Извоз E 1000 ДА 15 90

5 E050 Дозвола за извоз на опојни дроги и
психотропни супстанции

Извоз E 1000 ДА 15 90

6 I010 Дозвола за увоз на прекурзори Увоз E 1000 ДА 15 90

7 I040 Одобрение за увоз на лекови Увоз E 1000 ДА 15 90

8 I041 Одобрение за увоз на медицински
помагала

Увоз E 1000 ДА 15 90

9 I042 Одобрение за увоз на опасни и други
видови на хемикалии

Увоз E 1000 ДА 15 90

10 I050 Дозвола за увоз на опојни дроги и
психотропни супстанции

Увоз E 1000 ДА 15 90

11 T010 Дозвола за транспорт-транзит на опасни
материи

Транзит /
Транспорт

E 1000 / 0 ДА 15 90

Е - еднократна

ДН - дополнителни надоместоци

Биро за лекови - МЗ-БЛ
Министерсво за здравство

Дозволи и параметри за дозволите кои се издаваат преку EXIM

Декември 2012

АТ- административна такса


